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Produkteigenschaften

e Proteinreich (22,6 g / 100 g)

e Nahrungsfaserfrei

e Geschmacksneutral

e Zur ausschliesslichen Erndhrung geeignet
e Glutenfrei

e Lactosehaltig (6 g / 100 g)

Indikationen

e Fehlende oder eingeschrankte Fahigkeit zur ausreichen-
den normalen Erndhrung

e Drohende oder bestehende Mangelerndhrung, insbe-
sondere bei Kau- und Schluckbeschwerden, Kachexie,
unerwiinschtem Gewichtsverlust und Appetitlosigkeit

e Hoher Proteinbedarf, insbesondere in der Geriatrie, bei
Rekonvaleszenz, bei Stérungen der Wundheilung sowie
nach grossen Operationen

Dosierung

e Zur ausschliesslichen Erndhrung:
Empfehlung des Arztes beachten

e Zur erginzenden Erndhrung:
1 - 3 Portionen taglich
(1 Portion = 50 g in 150 ml Flissigkeit)

Lagerung

Kihl und trocken aufbewahren. Geoéffnete Dose wieder gut
verschliessen und innerhalb von 4 Wochen aufbrauchen.
Zubereitete Speisen und Getranke zugedeckt lagern. Bei
Raumtemperatur innerhalb von 6 Stunden, gekihlt inner-
halb von 24 Stunden verzehren. Nach dem Offnen Dosen-
inhalt innerhalb von 4 Wochen verbrauchen.
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VOLLBILANZIERTES, GESCHMACKSNEUTRALES PULVER
ZUR HERSTELLUNG EINER TRINKNAHRUNG UND ZUM
ANREICHERN VON SPEISEN

Wichtige Hinweise
e Unter medizinischer Kontrolle verwenden

e Geeignet fir Kinder ab 3 Jahren (Dosierung nach
Riicksprache mit lhrem Arzt empfohlen)

e Unter Schutzatmosphére verpackt

e |Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat)

Zutatenliste

Maltodextrirl, Milchprotein, Mager- und Vollmilchpulver, Saccharose,
pflanzliche Ole, Mineralstoffe, Glucosesirup, Emulgator, Vitamine,
Antioxidationsmittel, Trennmittel. Enthalt Sojalecithin.

Allergene: Milch, Soja

Bestellinformation

Pharmacode
Stiick Karton
1 x Dose 6 x Dose

400 g Dose 12271887 6274589 7759941
1300 g Dose 12303534 6274595 7759942

I\ Von der Grundversicherung fiir medizinische
Indikationen gemass GESKES Richtlinien riickerstattet.
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Fett, davon s o Deckel & Loffel
- gesattigte Fettsauren g 14 U
- McT (yf (\l o _
. » ) 29 Aluminiumfolie
- einfach ungesattigte Fettsauren g i3
- mehrfach ungesattigte Fettsauren g 0,90
- Omega-3 g 0,10
- Omega-6 g 0,80
- Verhiltnis Omega-6 : Omega-3 8,0
Fettquelle Sonn':art;?g)rlﬁenél
Kohlenhydrate, davon . & 62
% kcal 68%
- Zucker g 18
- davon Lactose g 6,0
Kohlenhydratquelle I\/Slzglétgr?;s;otgien,
Nahrungsfasern % kcagl
Nahrungsfaserquelle -
22,6
Protein % kcagl 23%
Proteinquelle Kasein, Milchpulver
Salz g 0,75
I
Natrium mg 300
Kalium mg 720
Chlorid mg 440
Calcium mg 500
Phosphor mg 260
Magnesium mg 70
Eisen mg 3,5
Zink mg 3,8
Kupfer mg 0,40
Mangan mg 0,40
Fluorid mg 0,04
Selen ug 24
Chrom ug 12
Molybdan ug 40
Jod ug 75
I
A ug 400
D ug 4,0
E mg 4,0
K ug 45
C mg 45
Thiamin mg 0,90
Riboflavin mg 0,90
Niacin mg NE 7,0
Bs mg 0,80
Folsdure ug 75
B12 ug 1,4
Biotin ug 18
Pantothensaure mg 3,5

Nestlé Suisse S.A.,
Nestlé Health Science

Entre-Deux-Villes, 1800 Vevey
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NE = Niacinaquivalent



